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Kommentar til rapport fra Sivilombudet   
 
Viser til tidligere korrespondanse i saken, og beklager igjen forsinket svar fra vår side.  
 
Under følger en redegjørelse av hvilke punkter denne tilbakemeldingen omhandler, gjengitt fra 
Sivilombudets rapport;  
 

 
10. Kommunen bør sikre daglig tilsyn og oppfølging av innsatte som er plassert på 
sikkerhetscelle, og at dette dokumenteres. 
 
11. Kommunen bør sikre at plassering på sikkerhetscelle dokumenteres i journal, også i de 
tilfellene hvor helsetjenestene ikke har hatt tilsyn. Dokumentasjon bør inneholde konkret 
informasjon om de spesielle fysiske forholdene på sikkerhetscelle, hvor inngripende tiltaket er 
og om bruk av makt i forbindelse med plasseringen.  
 
17. Kommunen bør sikre helsetilsyn av innsatte som er eller har vært plassert i sikkerhetsseng 
så raskt som mulig, og at dette dokumenteres.  
 
18. Kommunen bør sikre at plassering i sikkerhetsseng dokumenteres i journal, også i de 
tilfellene hvor helsetjenestene ikke har hatt tilsyn. Dokumentasjon skal inneholde konkret 
informasjon om de spesielle fysiske forholdene på sikkerhetscelle, hvor inngripende tiltaket er 
og om bruk av makt i forbindelse med plasseringen.  
 

 
Skien kommune ved helseavdelingen i Skien fengsel, tilstreber å utøve sin tjeneste i samsvar med til 
enhver tid gjeldende lover og retningslinjer gitt av Helsedirektoratet. Det kom ny nasjonal veileder om 
helse- og omsorgstjenester til innsatte i fengsel september -25, som gir sammenfallende anbefalinger 
tilknyttet helsepersonells ansvar ved bruk av tvangsmidler i fengsel, som anbefalingene gjengitt over 
fra Sivilombudet. Vi har merket oss at Helsedirektoratet bruker tre nivåer ved grad av normering, og at 
innholdet som omhandler tilsyn og oppfølging av innsatte på sikkerhetscelle eller i belteseng er 
formulert i form av «skal».  
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Dette medfører at helseavdelingen vil ta nødvendige organisatoriske og strukturelle grep for å sikre at 
helsepersonell aktivt arbeider for å motvirke helseskade gjennom tett, uavhengig og dokumentert 
oppfølging av innsatte som enten er plassert på sikkerhetscelle eller i belteseng, under de 
forutsetninger veilederen gir.   
 
Vi har igangsatt arbeid med implementering av denne veilederen, som medfører endringer i 
bemanning og arbeidstid, samt arbeid på faglig nivå med å revidere og utarbeide rutiner. Dette også i 
samarbeid med Kriminalomsorgen, som vi er avhengige av et samarbeid med for å kunne utføre våre 
lovpålagte plikter på dette området.   
 
Pr. d.d., er bemanningen økt med sykepleieressurs på 200%, og man er i prosess med å etablere 
vaktordning for sykepleiere, for å kunne ivareta tilsyn og oppfølging av innsatte utenfor 
helseavdelingens åpningstid. Skien kommune har også siden høsten -25 hatt operativ legevaktbil, 
som har hatt flere tilsyn i fengselet. 
 
Helseavdelingen får nytt EPJ-system medio april -26, og implementering av dette gir oss bedre 
muligheter enn vi har pr. i dag med nåværende EPJ, til å sikre strukturert og kvalitativt bedre 
dokumentasjon.  
 
Vi ber om forståelse for at det vil ta noe tid å dreie vårt tjenestetilbud og vår virksomhet til å 
imøtekomme anbefalingene fra Sivilombudet og Helsedirektoratet fullt ut, men forsikrer om at vi 
jobber kontinuerlig med dette, og at helsepersonellet i helseavdelingen i Skien fengsel til enhver tid 
har et høyt fokus på innsatte som opplever bruk av tvangsmidler.  
 
 
 
Med hilsen 
 
 
Hilde Marianne Kristoffersen 
enhetsleder 
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